Penybnuka CesepHa Makeponuja Republika e Magedonisé sé Veriut

MuHHCTEPCTBO 3a )KHBOTHA CpeIHHa Ministria e Mjedisit Jetésor
M IIPOCTOPHO TJIaHHpaHe dhe Planifikimit Hapésinor

MMUHUCTEPCTBOTO 3a }KMBOTHA CpeaMHa U NPOCTOPHO NJIaHUpakbe
Ha Peny6auka CesepHa MaKeaoHuja
OBJABYBA

Baparbe 3a npoaonKyBake Ha [lo3BonaTa 3a 3adakarbe U KOpUCTere Ha BoZa o n3sop CTyaeHuYmMLa
33 cHabayBakbe CO BOAA 3a KOHCYMMpare Of CTPaHa Ha YOBEeKOT Ha rpagosute Kuyeso, Mpunen,
MakenoHckn bpoa, Kpyweso n onwtuHute MaacHuua, JonHeHn n man gen on KpusorawTaHu m
OKOJIHMUTE Cena Ha OBMe rPagoBU M ONWITUHMU, KAaKO U 338 HaMEHM 33 MHAYCTPMUCKMU U TEXHONOLKN
noTpebu 1 NPon3BOACTBO Ha €NEKTPUYHA eHepruja.

CornacHo uneH 46 u uneH 30 ctaB 1 og 3akoHoT 3a Boaute (,Cny:kbeH BeCHUK Ha PenybnuKa
MakegoHuja 6p. 87/08, 09/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16 n
Cn.BecHUK Ha PCM 6p.151/21), 4o MUHUCTEPCTBOTO 3a MBOTHA CpeAnHa 1 NPOCTOPHO NAaHUpPake
[0CTaBeHO e baparbe 3a NPoAo/IKYBakbe Ha [Jo3BONa 32 KOpUCTere Ha BoAa oA u3Bop CTyaeHumuLa
33 HameHa cHabayBarbe CO BOAA 3a KOHCYMUparbe of, CTPaHa Ha YOBEKOT Ha rpagosuTe Kuyeso,
Mpunen, MakegoHckun bpopa, Kpyweso wn onwtnHuTe [nacHuua, JonHeHM W man pen opg,
KpuBorawtaHu, Kako 1 OKONHUTE cena Ha OBMe rPagoBUu N ONUTUHK, KaKO U 38 HAMEHWU UHAYCTPUCKU
N TEXHONOLKM NOTPebn M NPOM3BOACTBO Ha ENEKTPUYHA eHepruja.

NoaHocuTen Ha 6apameTo:
JNB CryaeHumua — Knyeso
byn. Ocnoboaysarse 60 A/l-1, Knueso

KoopanHaTtuTe Ha 3adaT - KanTaxa Ha m3Bop CtyaeHumua n Ha MXE 3adaT cnopea apxaseH
KOOpAUHATEH CUCTEM Ce:

e Y=7488661; X=4599277

KoopauHaTtuTe Ha 3adaTHa rpaaba 3a MXE [lobpeHoel, Ha 0BOAEH LIeBKOBO/, Ha MOCTOGYKM UCNYCT
cnopej ApxaBeH KoopAuHaTeH cUCTeM ce:

e Y=7489292; X=4599274

MHbopmauum Bo BpcKa co bapareTo, 3aMHTepecrpaHa jaBHOCT MOXKe Aa Aobue Bo MUHUCTEPCTBOTO
33 KMBOTHA CpeAMHa U NPOCTOPHO NAaHMpake Ha e-mail d.naumoska@moepp.gov.mk

3acerHaTaTa jaBHOCT, BO POK og4, 15 aeHa o4 AeHOT Ha 06jaByBatbeTO Ha bapareTo, MMa NpaBo A3
[0CTaBM MUCNEHA M KOMEHTapKU Bo nMcMmeHa dopma A0 MUHUCTEPCTBOTO 33 KMBOTHA cpeauHa U
NPOCTOPHO NAaHupakse, naowTag “Mpecseta boropoguua” 6p.3 ,Cronje.
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SHPALL

Kérkesé pér vazhdimin e Lejes pér kaptazhin dhe shfrytézimin e ujit nga burimi “Studencicé” pér
furnizim me ujé pér konsum njerézor né qytetet Kérgové, Prilep, Makedonski Brod, Krushevé dhe
komunat e Pllasnicés, Dollnenit dhe njé pjese té vogél té Krivogashtanit dhe fshatrave pérreth té
kétyre gyteteve dhe komunave, si dhe pér nevoja industriale dhe teknologjike dhe prodhim té
energjisé elektrike.

Né bazé té nenit 46 dhe nenit 30 paragrafit 1 té Ligjit pér Ujérat (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé nr. 87/08, 09/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 163/ 13, 180 /14, 146/15, 52/16 dhe
Gazeta Zyrtare e RMV-sé nr. Burimi i Studencicés pér furnizim me ujé pér konsum njerézor né qytetet
Kércové, Prilep, Makedonski Brod, Krushevé dhe komunat e Pllasnicés, Dollnenit dhe njé pjesé té
vogél té Krivogashtanit, si dhe né fshatrat pérreth té kétyre gyteteve dhe komunave, si dhe pér
nevoja specifike industriale dhe teknologjike dhe prodhimin e energjisé elektrike.

Parshtruesi i kérkesés:
NPU Studengicé — Kércové
Bul. Oslloboduvanje 60 A/I-1, Kérgové

Koordinatat e kaptazhit — kaptazhi i burimit Studencicé dhe i HCV kaptazhi sipas sistemit shtetéror
koordinativ jané:

e Y=7488661; X=4599277

Koordinatat e ndértimit té kaptazhit pér HCV Dobrenoec né tubacionin e furnizimit té daljes
ekzistuese sipas sistemit shtetéror koordinativ jané:

e Y=7489292; X=4599274

Pér informacione né lidhje me kérkesén, publiku i interesuar mund té drejtohet né Ministriné e
Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor né e-mail d.naumoska@moepp.gov.mk

Publiku i tanguar, né afat prej 15 ditésh nga data e publikimit té kérkesés, ka té drejté té paragesé
mendime dhe komente me shkrim né Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, Sheshi
“Presveta Bogorodica” nr.3, Shkup.
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